[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	31 декабря 2015 года
	№
	4

пгт. Глазуновка
О плане работы территориальной избирательной комиссии

Глазуновского района на 2016 год
В соответствии с Постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 30 декабря 2015 года № 136/1028-5 «О плане работы Избирательной комиссии Орловской области на 2016 год», территориальная избирательная комиссия Глазуновского района Орловской области РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Глазуновского района на 2016 год (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Орловской области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Глазуновского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель ТИК

А.В. Горло
Секретарь ТИК

М.В. Дьячук
Приложение к постановлению территориальной избирательной комиссии Глазуновского района от 31 декабря 2015 г. № 4
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

Глазуновского района на 2016 год

I. Основные направления деятельности

Обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.

Обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов.

Организация подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Глазуновского района Орловской области.

Оказание правовой, методической, организационно-технической и иной помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов депутатов Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов, выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Глазуновского района Орловской области.

Обеспечение реализации Комплекса мероприятий Избирательной комиссии Орловской области по подготовке и проведению выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

Формирование территориальных избирательных комиссий Орловской области.
Взаимодействие с политическими партиями, их региональными и местными отделениями, общественными объединениями по вопросам ведения территориальной комиссии.
Взаимодействие с органами государственной власти, государственными органами, органами местного самоуправления Орловской области по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов, обеспечении избирательных прав отдельных категорий граждан.
Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности работы комиссии, информирования о мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей в Глазуновском районе, об изменениях избирательного законодательства.

Взаимодействие с общественными объединениями и молодежными организациями по вопросам, связанным с реализацией избирательных прав молодых граждан Российской Федерации

Реализация Молодежной электоральной концепции.

Взаимодействие с общественными организациями инвалидов.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов депутатов Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов, выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Орловской области.
Обеспечение эксплуатации и использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС «Выборы») при подготовке и проведении выборов.

Реализация Концепции обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации в 2016-2018 годах.

Осуществление контроля за поступлением и расходованием средств избирательных фондов региональных отделений политических партий, избирательных объединений, кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов и выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Глазуновского района Орловской области.

Работа по уточнению и дополнительному зачислению в резерв составов участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур.

Обеспечение работы по размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Глазуновского района.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной

избирательной комиссии Глазуновского района

Январь

О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на территории Глазуновского района в 2016 году.

О Комплексе мероприятий по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса на территории Глазуновского района на 2016 год.

О выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Глазуновского района на 2015 год.
А.В. Горло

Февраль

О проведении на территории Глазуновского района Дня молодого избирателя.

А.В. Горло

Март

Об обучении кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса на территории Глазуновского района Орловской области в 2015 году.

А.В. Горло

О публикациях материалов в средствах массовой информации, направленных на информирование и повышение правовой культуры молодых избирателей и отчета.
А.В. Горло

Апрель

О работе по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов на апрель 2016 года.

А.В. Горло

Май

Об участии в проводимых Избирательной комиссией Орловской области конкурсах.
О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии  по подготовке и проведению выборов на территории Глазуновского района в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

О плане работы контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Глазуновского района при проведении выборов депутатов Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов и выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Глазуновского района Орловской области..
А.В. Горло

Июнь
О календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления Глазуновского района в единый день голосования 18 сентября 2016 года.
А.В. Горло

Июль
О работе по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов на июль 2016 года.
О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий

А.В. Горло
Август

О практике работы по взаимодействию с политическими партиями, работающими на территории Глазуновского района.
А.В. Горло

Сентябрь

О работе клубов избирателей на территории Глазуновского района.
А.В. Горло

О готовности избирательных комиссий Глазуновского района  к проведению единого дня голосования 18 сентября 2016 года.
А.В. Горло

Октябрь
О работе избирательных комиссий Глазуновского района с обращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года
А.В. Горло

Ноябрь

О плане мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации
А.В. Горло

Декабрь

Об утверждении номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии Глазуновского района на 2017 год.

О плане работы территориальной избирательной комиссии Глазуновского района на 2017 год

А.В. Горло

III. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, работников аппаратов избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса

Организация обучения членов избирательных  комиссии  Глазуновского района весь период (по отдельному плану)

А.В. Горло

IV. Обобщение и анализ правоприменительной деятельности в области избирательного процесса
Июнь-октябрь

Осуществление мониторинга за формированием и расходованием средств избирательных фондов кандидатов и избирательных объединений при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

А.В. Горло

V. Информационное обеспечение выборов, деятельности Избирательной комиссии Орловской области и иных избирательных комиссий
Весь период

Подготовка и размещение информационных и иных материалов территориальной избирательной комиссии на сайте территориальной избирательной комиссии Глазуновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
А.В. Горло, Л.А. Тимохина
Весь период

Подготовка печатных материалов территориальной избирательной комиссии Глазуновского района для местных СМИ.
А.В. Горло
VI. Обеспечение функционирования ГАС «Выборы»

Январь

Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Глазуновского района Орловской области, по состоянию на 1 января 2016 года по форме №2.1риур.

Январь-февраль

Подготовка и передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в Избирательную комиссию Орловской области.

Февраль

Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Глазуновского района Орловской области на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Орловской области.

Март

Получение и обработка сведений из территориальных государственных органов о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации.

Апрель-май

Подготовка и передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в избирательную комиссию Орловской области.

Май

Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Глазуновского района Орловской области на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Орловской области.

Июнь

Получение и обработка сведений из территориальных государственных органов о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации.

Июль

Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Глазуновского района Орловской области, по состоянию на 1 июля 2016 года по форме №2.1риур.

Июль-август

Подготовка и передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в избирательную комиссию Орловской области.

Октябрь-ноябрь

Подготовка и передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в избирательную комиссию Орловской области.

Ноябрь

Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Глазуновского района Орловской области на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума на территории Глазуновского района Орловской области.

Декабрь

Получение и обработка сведений из территориальных государственных органов о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации.